Протокол о результатах проведения открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении муниципального имущества, находящегося в собственности Звениговского муниципального района
Республики Марий Эл
г.Звенигово

       27 октября 2020г.

 Концедент: Администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл.
Место нахождения (почтовый адрес): 425060, Республика Марий Эл, г. Звенигово,              ул. Ленина, д. 39.
Предмет конкурса: полигон твердых бытовых отходов с кадастровым номером 12:14:3801001:1101, назначение: захоронение отходов, общей площадью 72 397,0 кв.м., лит. 1, адрес (местоположение) объекта: Республика Марий Эл, Звениговский район, в 2,0 километрах на северо-восток от северной границы села Красный Яр.

Срок действия концессионного соглашения: 10 лет со дня заключения концессионного соглашения.
Присутствовали члены конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения (далее – Конкурсная комиссия):

Ермолаев С.И.
-первый заместитель главы Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, председатель комиссии;

Давыдова И.К.
-заместитель главы Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, заместитель председателя комиссии;
Иванова Е.В.
-руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, секретарь комиссии;
Булатова Е.А.
-ведущий специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, член комиссии;
Григорьев Д.Г.
-руководитель отдела муниципального хозяйства Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, член комиссии;

Засорин Н.Н.
-главный специалист отдела по правовым вопросам, муниципальной службе и кадрам Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, член комиссии.
Отсутствуют: нет
Кворум имеется, комиссия правомочна.
Повестка дня:

1. Подведение итогов (результатов) проведения открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении муниципального имущества, находящегося в собственности Звениговского муниципального района Республики Марий Эл.

Результаты проведения открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения.
1. В соответствии с Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом                  от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», постановлением Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл от 25.05.2020 года № 550 было принято решение о проведении открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения.

2. Извещение о проведении открытого конкурса было размещено на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет по адресу: www.torgi.gov.ru., на официальном сайте Звениговского муниципального района Республики Марий Эл по адресу: www.admzven.ru, опубликовано в официальном печатном издании – газета «Звениговская неделя» 05.06.2020 года № 22 (9665)
3. Конкурсная документация по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения утверждена постановлением Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл от 25.05.2020 года № 550 «О проведении открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения».
В конкурсную документацию изменения не вносились.

4. Запросы участников конкурса о разъяснениях положений конкурсной документации в конкурсную комиссию не поступали.

5. 21 июля 2020 года было проведено заседание конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения по вскрытию конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе на право заключения концессионного соглашения в отношении муниципального имущества, находящегося в собственности Звениговского муниципального района Республики Марий Эл.

Согласно протоколу вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе за период с 05.06.2020 года по 20.07.2020 года поступило 2 (две) заявки:

заявка № 1 - Общество с ограниченной ответственностью «СоветскКоммунКомплект»;

заявка № 2 - Индивидуальный предприниматель Краснов Валентин Аркадьевич.
6. 22 июля 2020 года было проведено заседание конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения по предварительному отбору участников конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении муниципального имущества, находящегося в собственности Звениговского муниципального района Республики Марий Эл.

Согласно протоколу проведения предварительного отбора участников конкурса к участию в открытом конкурсе на право заключения концессионного соглашения допущены:
- Общество с ограниченной ответственностью «СоветскКоммунКомплект»;

- Индивидуальный предприниматель Краснов Валентин Аркадьевич.
7.В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 N 115-ФЗ "О концессионных соглашениях" в адрес ООО «СоветскКоммунКомплект» и ИП Краснов В.А. 23.07.2020 были направлены уведомления с предложением представить конкурсные предложения на право  заключения концессионного соглашения на условиях, соответствующих конкурсной документации.
8. 16 октября 2020 года было проведено заседание конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения по вскрытию конвертов с конкурсными предложениями на участие в конкурсе на право заключения концессионного соглашения в отношении муниципального имущества, находящегося в собственности Звениговского муниципального района Республики Марий Эл.

Согласно протоколу вскрытия конвертов с конкурсными предложениями на участие в открытом конкурсе, поступило 2 (два) конкурсных предложения:

- Индивидуальный предприниматель Краснов Валентин Аркадьевич;

- Общество с ограниченной ответственностью «СоветскКоммунКомплект».
Документы и материалы, представленные в конкурсных предложениях, соответствуют конкурсной документации.
9. 22 октября 2020 года было проведено заседание конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения по рассмотрению и оценке конкурсных предложений на право заключения концессионного соглашения в отношении муниципального имущества, находящегося в собственности Звениговского муниципального района Республики Марий Эл.

Конкурсная комиссия оценила и сопоставила конкурсные предложения на участие в конкурсе в соответствии с критериями и в порядке, которые установлены конкурсной документации, и РЕШИЛА:

1. Признать победителем конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении муниципального имущества, находящегося в собственности Звениговского муниципального района Республики Марий Эл Общество с ограниченной ответственностью                 «СоветскКоммунКомплект».

Юридический адрес: 425400, Республика Марий Эл, Советский район,                             пгт. Советский, ул. Зеленая, д. 15.

Почтовый адрес: 425400, Республика Марий Эл, Звениговский район, пгт. Советский,   ул. Зеленая, д. 15.
2. Концессионное соглашение в отношении объекта - полигона твердых бытовых отходов с кадастровым номером 12:14:3801001:1101, назначение: захоронение отходов, общей площадью 72 397,0 кв.м., лит.1, адрес (местоположение) объекта: Республика Марий Эл, Звениговский район, в 2,0 километрах на северо – восток от северной границы села Красный Яр должно быть заключено на условиях, изложенных в конкурсной документации, а также на условиях, предложенных победителем настоящего конкурса в его конкурсном предложении.
Приложения:
1. Постановление Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл от 25.05.2020 года № 550 «О проведении открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения»;

2. Информационное сообщение о проведении конкурса;

3. Конкурсная документация, утвержденная постановлением Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл от 25.05.2020 года № 550 «О проведении открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения»;
4. Протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе на право заключения концессионного соглашения в отношении муниципального имущества,   находящегося в собственности Звениговского муниципального района Республики Марий Эл от 21.07.2020 года;

5. Заявка № 1 от Общества с ограниченной ответственностью «СоветскКоммунКомплект»;

6. Заявка № 2 от Индивидуального предпринимателя Краснов Валентин Аркадьевич;

7. Протокол проведения предварительного отбора участников конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении муниципального имущества,   находящегося в собственности Звениговского муниципального района Республики Марий Эл от 22.07.2020 года;
8. Уведомление от 23.07.2020 года № 2759 в адрес ООО «СоветскКоммунКомплект»;
9. Уведомление от 23.07.2020 года № 2760 в адрес ИП Краснова В.А.;

10. Протокол вскрытия конвертов с конкурсными предложениями на участие в открытом конкурсе на право заключения концессионного соглашения в отношении муниципального имущества,  находящегося в собственности Звениговского муниципального района Республики Марий Эл от 16.10.2020 года;
11. Протокол рассмотрения и оценки конкурсных предложений на право заключения концессионного соглашения в отношении муниципального имущества, находящегося в собственности Звениговского муниципального района Республики Марий Эл от 22.10.2020 года.
Настоящий протокол размещается на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет по адресу: www.torgi.gov.ru., на официальном сайте Звениговского муниципального района Республики Марий Эл по адресу: www.admzven.ru
Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами конкурсной комиссии.
Подписи:

Председатель комиссии:			__________________	Ермолаев С.И.

Заместитель председателя комиссии:	__________________	Давыдова И.К.

Секретарь комиссии				__________________	Иванова Е.В.

Члены комиссии:				__________________	Булатова Е.А.

						__________________	Григорьев Д.Г.

						__________________	Засорин Н.Н.